坌国反走私综合治理调查研究中心

仝调 〔2022〕 20号

全国反走私综合治理调查研究中心关于
举办第一届全国大学生反走私

创作大赛的通知

各省 (区 、市 )打私办 :

为深入贯彻落实习近平法治思想,做好
“
八五

”
普法工

作,进一步提升全民反走私意识。在全国打击走私综合治理

办公室的指导下,全 国反走私综合治理调查研究中心举办第

一届仝国大学生反走私创作大赛,各省 (区 、市 )打私办要

广泛发动本省 (区 、市 )高校积极参与本次活动。现将有关

事项通知如下 :

-、 参与单位

指导单位:全国打击走私综合治理办公室。

主办单位:全国反走私综合治理调查研究中心、广西壮

族 自治区打私办、广西壮族自治区烟草专卖局、中国石化广

酉石油分公司、广酉艺术学院。

联合单位:各省 (区 、市 )打私办、广西艺术学院影视

与传媒学院。

协办单位 :天津财经大学、内蒙古医科大学、沈阳音乐

学院、鲁迅美术学院、辽宁传媒学院、山东师范大学、青岛

大学、山东青年政治学院、山东第一医科大学 (山 东省医学

科学院 )、 山东警察学院、山东工艺美术学院、山东政法学

院、青岛电影学院、山东医学高等专科学校、山东电子职业

技术学院、青岛职业技术学院、海南大学、海南师范大学、

新疆大学、新疆财经大学。

二、大赛主题

仝民反走私,你我齐参与。

三、大赛时间

时间:⒛⒛ 年 7月 I日 — 12月 8日 ;

参赛时间:⒛⒛ 年 7月 1日 -10月 15日 ;

评选时间:⒛⒛ 年 I0月 16日 — 1I月 30日 ;

获奖名单公示:⒛22年 12月 1日 — 12月 7日 ;

公布获奖名单:⒛22年 12月 8日 。

四、参赛对象

仝国高校在校学生 (包括大专、本科、硕士、博士 )。

五、参赛方式

可以个人或团队名义参赛。 (请注明有无指导老师,如

有指导老师请在提交作品时各注指导老师简介。 )

六、参赛类别

(一 )视频类。

包含短视频、微动漫、微电影等。

所有作品需有成品提交,视频成品为 MP+格式,清晰度

要求:1080P(1920苄 1080),编 码格式:H。264,配备中文

字幕;如果其他格式在评奖时无法打开,视为无效作品。

(二 )艺术设计类。

视觉传达:创 意图形、招贴海报设计、字体设计、各类

反走私元素设计等 ;

漫画插画:漫 画、插画、绘本、 “
那客

”
吉祥物设计等。

所有作品需提交设计源文件,并 附带 JPG格式图片,要

求RGB色彩模式、分辨率 300dpi、 大小 5M以 内。

(三 )其它类。

包含书法、诗歌、散文、歌曲、剧本 (电 影、戏剧、短

视频等 )、 H5游戏、摄影作品、活动策划案等。

所有作品需提交相关电子版成品。

七、作晶要求

(一 )作品主题鲜明,积极向上。

作品要围绕
“
全民反走私,你我齐参与

”
主题进行创作 ,

内容为防范打击走私违法犯罪活动,普及反走私相关法律法

规知识,重 点征集打击濒危物种及其制品走私、烟草打私打

假、打击成品油走私、打击毒品走私、打击离岛免税
“
套代

购
”
等主题的原创普法作品(其他涉及反走私的主题亦可 )。

要求作品思想和内容健康向上,反映时代主旋律,代表先进

文化的发展方向。

(二 )作品必须为原创,不得抄袭。

参赛者须确认拥有作品的著作权,主办方不承担包括肖

像权、名誉权、隐私权、著作权、商标权等纠纷而产生的法

律责任,如 出现上述纠纷,主办方保留取消其参赛资格及追

回奖项的权利。所有参赛者提交的作品,主办方不予退还 ,

请参赛者自留各份。

(三 )作品需未公开发表 ,不得多投。

参赛作品必须是未公开发表的,大赛不接受其他赛事获

奖作品,且同一作品,只 能选择投一个类别。主办方对大赛

提交的作品,有进行学术交流、公益展示、宣传、使用推广、

改编制作、产业转化代理、奖项申报等权利。一旦投稿就视

为同意作品在主办方公众号发布。

八、评选方式

(一 )大赛将对参赛作品进行两个阶段讦选。

第一阶段:初审。主办方组织专家对参赛作品进行初审 ,

按相关评比办法进行评选。

第二阶段:终审。主办方组织专家对初评作品进行终审 ,

按相关评比办法进行评选,评选出各类别获奖作品。

(二 )大赛讦审后 ,主办方本着公平、公正、公开的原

则公布获奖名单,并接受社会监督。

公布获奖名单后,主办方以电话联系的方式通知参赛获

奖作者领奖。

九、奖项设置

大赛按参赛类别分别设置一、二、三等奖及优秀奖,并

设立优秀指导教师奖、优秀组织奖。

(一 )视频类 :

一等奖:每项奖金 10000元或等额奖品和证书 (1名 );

二等奖:每项奖金 5000元或等额奖品和证书 (3名 );

三等奖:每项奖金 ⒛00元或等额奖品和证书 (7名 );

优秀奖:
“
中国反走私

”
文创产品及证书 (若干名 )。

(二 )艺术设计类 :

一等奖:每项奖金 10000元或等额奖品和证书 (1名 );

二等奖:每项奖金 5000元 或等额奖品和证书 (3名 );

三等奖 每项奖金 ⒛00元或等额奖品和证书 (7名 );

优秀奖:
“
中国反走私

”
文创产品及证书 (若干名 )。

(三 )其他类∶

一等奖:每项奖金 10000元或等额奖品和证书 (1名 );

二等奖:每项奖金 5000元或等额奖品和证书 (3名 );

三等奖:每项奖金⒛00元或等额奖品和证书 (7名 );

优秀奖:
“
中国反走私

”
文创产品及证书 (若干名 )。

(三 )优秀指导教师奖 :

表彰和奖励大赛工作突出的指导教师,由 大赛主办方及

专家评委根据参赛作品数量、质量,获奖作品数量、质量等

确定优秀指导教师,并颁发荣誉证书。

(四 )优秀纽织奖 :

表彰和奖励大赛组织工作表现突出的高校,由 大赛主办

方及专家评委根据参赛作品数量、质量,获奖作品数量、质

量等确定获奖高校,并颁发荣誉证书。

十、参赛办法

参赛报名和提交作品截止时间为⒛22年 10月 15日 ,

请填写报名表及版权承诺书后 (需 同时提供电子版及扫描

版 ),同参赛作品进行报送。

视频类参赛报名表、版权承诺书和作品上传至邮箱 :

fzsspl@163.GOm。

艺术设计类参赛报名表、版权承诺书和作品上传至邮箱 :

fzsy蜊 @163.COm。

其他类参赛报名表、版权承诺书和作品上传至邮箱 :

ysyGmxy123@163。 GOm。

作品投稿相关事宜请联系 :

联系人:梁媚,联系电话:18臼7” 12⒆。

联系人:陈雪,联系电话:15叨772I"5。

活动组织相关事宜请联系 :

联系人:李晨雨,联系电话:I8甾⒆00190。

附件: 1。 《
“
中国反走私

”
相关元素参考及宣传案例》

2。 《第一届全国大学生反走私创作大赛报名表》

3.《 第一届全国大学生反走私创作大赛版权承诺书》

仝国反 究中心